
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00081/2007 (SRP)

Às 15:24 horas do dia 21 de dezembro de 2007, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FELIPE DOS SANTOS JACINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 7892/2007, Pregão nº 00081/2007. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: SCANNER

Descrição Complementar: SCANNER, TIPO MESA, CROMATISMO POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO 600 DPI,
TAMANHO A3, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, NÚMERO USUÁRIOS PARALELA, TIPO DIGITALIZAÇÃO
DUPLEX, TIPO DRIVES TWAIN E ISIS, INTERFACE SCSI-2 OU FIREWIRE, TIPO ALIMENTADOR PAPEL MESA
DIGITALIZAÇÃO E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 8.927,2100 Situação: Homologado

Adjudicado para: NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.648,9900 e a
quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/12/2007
15:21:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NORTHWARE COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.131.927/0001-70, Melhor lance: R$
6.648,9900

Homologado
21/12/2007
15:24:06

-

Item: 2

Descrição: SCANNER

Descrição Complementar: SCANNER, TIPO MESA, CROMATISMO POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO 600 DPI,
TAMANHO A3, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, NÚMERO USUÁRIOS PARALELA, TIPO DIGITALIZAÇÃO
DUPLEX, TIPO DRIVES TWAIN E ISIS, INTERFACE SCSI-2 OU FIREWIRE, TIPO ALIMENTADOR PAPEL MESA
DIGITALIZAÇÃO E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 8.656,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.253,0000 e a
quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/12/2007
15:21:38

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NORTHWARE COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.131.927/0001-70, Melhor lance: R$



5.253,0000

Homologado
21/12/2007
15:24:06

-

Item: 3

Descrição: LEITORA CÓDIGO BARRA

Descrição Complementar: LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS- Leitura bidirecional, retrocoletor.- Elemento de
varredura espelho harmônico.- Possuir fonte de luz diodo laser visível.- Possuir taxa de varredura de, no
mínimo, 72 leituras/segundo.- Possuir largura de campo máximo de, pelo menos, 14 cm.- Distância de
operação mínima de 3 cm (contato).- Distância de operação máxima de, pelo menos, 10 cm.- Possuir ângulo
de inclinação de, no mínimo, +/- 30º da normal.- Capacidade para decodificar UPC/EAN, código 39, 2 de 5
intercalado, código 128, discreto 2 d

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 327,6400 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARKTECH INSTALACAO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de
R$ 188,5900 e a quantidade de 1.500 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/12/2007
15:22:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARKTECH INSTALACAO E

SERVICOS ELETRONICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.326.057/0001-97,
Melhor lance: R$ 188,5900

Homologado
21/12/2007
15:24:06

-

Fim do documento


